CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 198/2014

Instalação  de  placas  de  sinalização  de
trânsito nas ruas do residencial Jardim da
Mata.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao prefeito Municipal que viabilize a instalação de placas de sinalização
nas ruas do residencial Jardim da Mata.

Moradores deste  residencial  reclamam pela  falta  de  sinalização nas
ruas deste loteamento, gerando riscos aos moradores ali residentes, que transitam
por estas ruas.

Com a instalação de placas de sinalização trará uma maior segurança,
tranqüilidade,  se  sossego  aos  moradores,  evitando  futuros  acidentes,  com  o
propósito de sinalizar e auxiliar  os veículos que trafegam nestas ruas este vereador
faz esta proposição.

SALA DAS SESSÕES, 15 de abril de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br